
OBSAH strana

Mgr. Václav Pěkník
Poruchy chování u dětí v kontextu sociální kurately (2.) ..................................... 1
Mgr. Michaela Sigmundová, Ph.D.
Vybrané kazuistiky v rámci určení místní příslušnosti soudu ............................. 6
Mgr. Bc. Lucie Klejchová
Převod majetku do vlastnictví nezletilého dítěte a disponování..........................11
Mgr Gabriela Doudová, Mgr. Tomáš Kouřílek
Přítomnost rodičů během hospitalizace dítěte pohledem nové metodiky .... 14
JUDr. Jana Ďuriková
Advokáti (nejen do škol): výzva, která zaslouží následování ..............................18
JUDr. Romana Lužná
Valorizace a prokazování výše vnosu ze společného majetku manželů ...........20
JUDr. Věra Hrouzková
Kratší pracovní úvazek, nebo některá z dohod o pracích....................................27
Ing. Ivan Macháček
Koho se dotkne nové řešení slev na dani z příjmů fyzických osob................. 34
Mgr. Veronika Kaiserová
Návrh novely zákona o matrikách, jménu a příjmení .......................................... 39
Změna zákona o náhradním výživném od 1. 11. 2023 ........................................ 42
Vládní návrh novely zákona o sociálně-právní ochraně dětí ............................. 43
Věcný rejstřík Práva a rodiny 2023 .................................................................... 45

Součástí Vašeho předplatného je i přístup do online archivu časopisu v ASPI. Pro 
aktivaci oniine archivu je nutné se zaregistrovat na www.noveaspi.cz a nastavit si př stup 
pomocí následujících údajů: Licence: NL312/číslo zákazníka: 614849.
Váš online archiv časopisu Vám následně během dvou pracovních dní zpřístupníme.
Návod na registraci/aktivaci archivu a na vyhledání článků v online archivu 
naleznete na: www. wolterskluwer.cz/predplatitele-casopisu.

Vydává: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3. Vychází 12x ročné.

Roční předplatné: 3 410 Kč.
Objednávky předplatného a distribuce: Wolters Kluwer ČR. a. s. U nákladového nádraží 10, 

130 00 Praha 3, tel. 246 040 400, e-mail: obchod@wolterskluwer.cz.
Nedojde-li ke zrušení objednávky, trvá předplatné automaticky další rok. Zrušení předplatného 
je možné jen ke konci ročníku a musí být provedeno písemně nejpozději do 30. listopadu. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme. Přetisk a jakékoliv šíření dovoleno pouze se souhlasem vydavatele.
Sazba: Monika Koucká
Tisk: Šerifa®•
Vytištěno na 100% recyklovaném papíru se značkou Eco-label EU. Y

Vychází: 27. 11. 2023

Registrační číslo MK ČR E 8065
D Časopis je dostupný 
• také v systému ASPI.

www.wolterskluwer.cz

ISSN 1212-866X

PRAVO Odpovědná redaktorka: PhDr. Daniela Schreibová
e-mail: Daniela.schreibova@wolterskluwer.com

RODINA U nákladového nádraží 10,130 00 Praha 3, RO DIINA tel.246 040 400

© Wolters Kluwer ČR, a. s.

http://www.noveaspi.cz
http://www.wolterskluwer.cz/predplatitele-casopisu
mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz
mailto:Daniela.schreibova@wolterskluwer.com

